
 

 

CITTA’ DI PITIGLIANO 
 (Provincia di Grosseto) 

 

DECRETO SINDACALE N. 5 DEL 26.06.2017 

 
 

OGGETTO: Nomina della Giunta Comunale. 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che il giorno 11 giugno 2017 si sono svolte le votazioni per la elezione diretta del 

Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 

Visti i verbali relativi alla proclamazione degli eletti a cura del Presidente della prima sezione 

elettorale; 

Visto il D.P.R. 18 maggio 1960, n.570 e successive modificazioni; 

Vista la legge 25 marzo 1993, n.81; 

Atteso che, a norma dell’art. 46 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, spetta al Sindaco nominare i 

componenti della Giunta Municipale, tra cui un vicesindaco; 

Visto l’art. 1 comma 135 lett. b) della Legge 7 aprile 2014, n. 56, ai sensi del quale “per i comuni 

con popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre 

che dal sindaco, da dodici consiglieri ed il numero massimo degli assessori è stabilito in quattro”; 

Vista la Legge 56/2014 nei riguardi della parità di genere; 

Visto l’art.29 dello Statuto; 

 

DECRETA 

 

1) Sono nominati Assessori della Giunta Comunale di Pitigliano i Sigg.ri: 

Cognome e Nome dell’Assessore Deleghe 

Mastracca Paolo 

 

Nato a Colle Val D’Elsa (SI) il 28.04.1963 

Sanità 

Sport 

Rapporti istituzionali 

Economia e Attività Produttive 

Comunicazione e Trasparenza 

Celata Alessio 

 

Nato a Pitigliano il 27.06.1985 

Polizia Municipale 

Protezione civile 

Viabilità 

Centro storico 

Associazioni 

Falsetti Serena 

 

Nata a Pitigliano il 29.06.1983 

 

Ambiente 

Giovani e ragazzi 

Servizi sociali 

Lauretti Irene 

 

Nata a Pitigliano il 29.08.1980 

Pubblica Istruzione 

Turismo 

Pro Loco 

Cultura 

Pari Opportunità 



 

 

2) All’Assessore Sig. Paolo Mastracca sono attribuite, inoltre, le funzioni di Vicesindaco. 

 

3) Il Sindaco mantiene le seguenti materie:  

- Lavori Pubblici 

- Urbanistica 

- Sviluppo Rurale 

- Personale 

- Bilancio 

 

Della presente nomina, come richiesto dall’articolo 46 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, sarà data 

comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alle elezioni. 

 

 

Il Sindaco 

(Gentili Giovanni) 
F.to: all’originale 

 

 

 

Per accettazione della nomina: 

 

L’Assessore    Firma per esteso   Firma abbreviata 

 

Mastracca Paolo 
                           F.to: all’originale 

 

Celata Alessio 
                            F.to: all’originale 

 

Falsetti Serena 
                            F.to: all’originale 

 

Lauretti Irene 
                         F.to: all’originale 

 


